(Tomus quintus)

Quoniam *ad* malitiam *currentes pedes eorum* suis irretiti sunt laqueis, ecce ostensum est neminem ex his qui in ecclesia nutriti sunt gloriam dei in imaginum facturam uel in aliam qualemcumque commutasse creaturam. eia nunc et ceterorum destructionem faciamus, auxiliatrice habita quae non uincitur ueritate. etenim ipsi addita-
5 mentis malum abundare uolentes, etiam sanctos patres in medium adduxerunt eos obloquendo contra uenerabilium imaginum picturam effatos fuisse, addentes:

(Gregorius episcopus legit:)

«Porro aequalia et apostolorum discipuli et successores, deiloqui uidelicet patres
10 nostri, edocent. dicit ergo in patrandis signis famosissimus Epiphanius Cyprius:
„Attendite uos ipsos, et tenete traditiones quas suscepistis; ne declinetis ad dexteram
neque ad sinistram.“ quibus subinfert: „et in hoc memoriam habete, filii dilecti, PL 129, 418
ne inducatis imagines in ecclesias neque in coemeteria sanctorum, sed per memoriam
habete deum in cordibus uestris – sed neque in domum communem; non enim
15 expedit christiano per oculos et uagationes mentis efferri.“ qui et alios sermones La.-Co. 475
exposuit in subuersionem efficiendarum imaginum, quos qui amorem discendi
habent quaerentes inuenient.»

(Epiphanius diaconus legit:)

Amatores discendi ecclesiasticorum negotiorum scrutinium eos qui aliter sapiunt
20 *suamque uolunt iustitiam statuere* et dei resistere, nouerunt nothis et falsis conscrip-
tionibus innitentes tamquam spurios et non proprios ecclesiae catholicae filios Rom. 616
minime ut fratres admittere, immo uero abdicantes dicunt *semen Chanaan et non* Ma. 294
Iuda, scientes ab euangelista dictum: *exierunt a nobis, sed non erant ex nobis. si enim* Ha. 391

2 ad – eorum cf. *Vet. Lat. (Beuron) Is. 59,7 (O)* 23–709,1 exierunt – nobiscum cf. *Vet. Lat. (Beuron) 1 Iob. 2,19*

P VE

1 post Tomus quintus *suppl. ed. Rom.** Epiphanius diaconus legit, *sed cf. app. crit. gr.* 2–4 Quoniam – creaturam] *Anast. uerborum constructionem mutauit; cf. app. crit. gr.* 2 suis post sunt E *edd.* 6 habundare *codd. (fort. retinendum; cf. Act. II p. 145,3 al.)* | medio *ed. Rom.** 7 obloquendo] *i. e.* obloquendo calumniantes, *cf. ThLL s. u. II* | addentes] *Anast. legit uel intellexit προστιθέμενοι* 10 patrandis signis *expectaueris* inter patrandes signa (*cf. Steph. TGL³ VII, 189 B–C*) 13 coemeteria *ed. Rom.:* coemeteriam P cimiteria V *coe + spatium* E 18 diaconus + et cubuclesius P V (*cf. gr. M*) 19 Amatores – scrutinium] „*gr. Studiosi in scrutandis rebus Ecclesiasticis*“ *ed. Rom. m^g* 20 suumque P^{ac} (*u² in a mut. P^x*) | statuere iustitiam *ed. Rom.** | statuerit P^{ac} (*t³ exp., e supra i scr. P^c*) 20–22 nouerunt – admittere] *ἐνθεν Anast. in exemplari graeco non legisse uidetur; inde uerborum constructionem mutauit* 20 falsis ~ *παρεγγράπτους (cf. infra p. 709,5)* 22 Chanaan *ed. Rom.** 23 a P V (*cf. gr.:*) ex E *edd. (cf. Vulg.)*